[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «12» апреля 2016 г. № 315
 город Верхний Тагил
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Верхний Тагил от 29.11.2013 г. № 951 «Об утверждении состава комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхний Тагил»
            В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 22.12.2010 № 1826-ПП (ред. от 25.08.2014) «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных образований в Свердловской области», на основании кадровых изменений, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации городского округа Верхний Тагил от 29.11.2013 г. № 951 «Об утверждении состава комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхний Тагил» и изложить его в новой редакции (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхний Тагил (приложение № 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местные ведомости» и разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил: www.go-vtagil.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Верхний Тагил по экономическим вопросам Поджарову Н. Е.

Глава городского округа Верхний Тагил

   подпись

С. Г. Калинин
  Приложение №1
к постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от 12.04.2016 г. № 315
Состав комиссии по разработке схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории городского округа
Верхний Тагил
	Калинин С. Г.

Поджарова Н. Е.

Кадцына Е. С.

Члены комиссии:

Упорова И. Г.

Самофеева Е. А.

Кропотухина Н. А.

Проказова В. Б.

Шамсутдинова Н. В.

	- Глава городского округа Верхний Тагил, председатель комиссии

- Заместитель главы администрации по экономическим вопросам, заместитель председателя комиссии

- Специалист 1 категории планово-экономического отдела, секретарь комиссии

-   Заместитель главы администрации по социальным вопросам

- Начальник планово-экономического отдела

- Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами
- Начальник архитектурно-строительного отдела

- Заведующая Территориального органа поселка Половинный

  Приложение №2 к

 постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от 12.04.2016 г. № 315

ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО РАЗРАБОТКЕ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
Глава 1. Общие положения

1.1. Комиссия по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхний Тагил образована в целях:

1) разработки схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхний Тагил;

2) внесения изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхний Тагил;

3) развития рынка товаров и услуг (потребительского рынка) на территории городского округа;

4) обеспечения доступности товаров для населения, формирования конкурентной среды;

5) обеспечения соблюдения прав и законных интересов юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих торговую деятельность (далее – хозяйствующие субъекты).

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (в ред. от 30.12.2015) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ  (в ред. от 31.12.2014) «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», муниципальными правовыми актами, Положением и решениями, принятыми комиссией по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхний Тагил.

1.3. Свою деятельность комиссия осуществляет путем проведения рабочих совещаний, анализа результатов проведенной работы, выработки совместных решений.

Глава 2. Основные задачи

2.1. Основной задачей Комиссии является создание условий для организованной торговли, оптимизации размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхний Тагил.

 2.2. Для выполнения возложенных задач Комиссия выполняет следующие функции:

1) разрабатывает схему размещения нестационарных объектов торговли. Готовит проект нормативного правового акта об утверждении (изменении) схемы размещения нестационарных торговых объектов в городском округе Верхний Тагил.

2) готовит заключения о возможности и целесообразности (либо невозможности и нецелесообразности) включения новых нестационарных торговых объектов в утвержденную схему размещения;

3) рассматривает заявления субъектов предпринимательской деятельности по размещению нестационарных торговых объектов на земельных участках, включенных в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхний Тагил на соответствующие годы;

4) рассматривает материалы (документы) о внесении изменений, дополнений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Верхний Тагил на соответствующие годы.

2.3. Для достижения своих целей Комиссия имеет право:
1) участвовать в разработке проектов нормативных правовых актов администрации, регулирующих торговую деятельность;

2) анализировать эффективность применения мер по созданию условий для хозяйствующих субъектов по обеспечению жителей городского округа услугами торговли, для чего вправе приглашать на заседания комиссии представителей структурных подразделений Администрации, запрашивать необходимые документы, материалы и информацию.

Глава 3. Порядок работы комиссии

3.1. Заседания Комиссии проводятся по результатам проведенной инвентаризации объектов торговли, и по мере поступления предложений от физических и юридических лиц, некоммерческих организаций, объединяющих хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность, о внесении изменений и дополнений в проект схемы размещения на территории городского округа.

3.2. Заявления о включении в схему места размещения нестационарного торгового объекта рассматривается на заседании Комиссии в течение 10 рабочих дней после их получения. По результатам рассмотрения заявителям в течение 3-х дней направляется письменно одно из следующих решений:

1) внести изменения и (или) дополнения в схему размещения – в случае, если представленные предложения соответствуют целям включения нестационарных торговых объектов в схему размещения;

2) отказать в принятии предложений, если предложения не соответствуют целям включения нестационарных торговых объектов в схему размещения.

3.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

3.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов путем открытого голосования.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании. При несогласии с принятым решением член Комиссии может письменно изложить свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.

3.5. Заседание Комиссии оформляется протоколом, который утверждается председательствующим на заседании и подписывается секретарем Комиссии.